



INKOBA Region Freistadt
Voranschlag 2025

Kundmachung Auflage

41903

INKOBA Region Freistadt

Zahl: 902/2025

Rainbach i.M., 21.03.2025

Betreff.: Entwurf Voranschlag für das Finanzjahr 2025; Auflage

Kundmachung

Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den Voranschlag der INKOBA Region Freistadt für das Jahr 2025 von heute an **eine Woche**, im Gemeindeamt Rainbach i.M. zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der INKOBA Region Freistadt unter www.inkoba-freistadt.at abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Der Obmann
INKOBA
REGION FREISTADT
www.inkoba-freistadt.at
Geschäftsstelle
..... Marktgemeindeamt Rainbach i.M.
4261 Rainbach im Mühlkreis, Prager Straße 6
Tel. 0386 33 210 Fax 0386 33 210 www.inkoba-freistadt.at
Günter Lorenz

Angeschlagen: 21.03.2025, Elmecker

Abgenommen: 15.04.2025, Elmecker

Kundmachung Beschluss

41903
INKOBA Region Freistadt

Zahl: 902/2024

Rainbach i.M., 10.04.2025

Betreff.: Voranschlag für das Finanzjahr 2025; Auflage

Kundmachung

Im Sinne des § 76 Abs. 7 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der von der
Verbandsversammlung der INKOBA Region Freistadt in der am 07.04.2025 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene
Voranschlag für das Finanzjahr 2025 von heute an **zwei Wochen** im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt.

Der Voranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der Voranschlag ist auch auf der Homepage der INKOBA
Region Freistadt unter www.inkoba-freistadt.at abrufbar.

Angeschlagen: 10.04.2025, Elmecker

Abgenommen: 30.04.2025, Elmecker



INKOBA
Der Obmann
REGION FREISTADT
www.inkoba-freistadt.at
Geschäftsstelle
p. A. Mag. Gemeindeamt Rainbach i.M.
4261 Rainbach i.M. / Mühlkreis, Prager Straße 5
Tel.+43 664/391 78 62, obmann@inkoba-freistadt.at



Hebesätze

41903

INKOBA Region Freistadt

1. Hebesätze

Infrastrukturkostenbeitrag Apfoltern	15,00
Infrastrukturkostenbeitrag Summerau	5,00
Infrastrukturkostenbeitrag Leopoldschlag	10,00
Infrastrukturkostenbeitrag Wartberg	10,00
Infrastrukturkostenbeitrag Freistadt	30,00

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)

41903

INKOBA Region Freistadt

1. Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 00.00.0000 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A	31.10.2023 lt. Statistik Austria	68.164 Einwohner
B	Anzahl der verbandsangehörigen Gemeinden	27

Bezirkshauptmannschaft Freistadt

.....

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 im Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den geltenden Vorschriften entspricht.

Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass eingegangen.

Freistadt,

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO

Vorbericht zum Voranschlag 2025 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1. Liquide Mittel

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 + SU 33 + SU 35)	4.341.200
Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 + 34 + SU 336)	4.317.700
Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung)	23.500

Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Einzahlungen die Höhe der Auszahlungen überschreitet und sich dadurch die liquiden Mittel um 23.500 Euro erhöhen werden.

Die Gründe für die Erhöhung der liquiden Mittel liegen:

- in der Entwicklung der Kommunalsteuereinnahmen
- in der Anpassung der Ausgaben

1.2. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen dem Gemeindeverband für das Haushaltsjahr 2025 voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zu Verfügung:

	Rücklagenstand 01.01.2025	Zahlungsmittelreserve
Rücklage für Vorhaben	594.100	0
Rücklage aus Betriebsergebnissen	21.900	
Summe	616.000	0
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven		616.000

Die Rücklagen aus Betriebsergebnissen soll als vorzeitige Tilgung bei einem Darlehen eingesetzt werden. Die Rücklage für Vorhaben kann den offenen Betrag des Ansatzes 782 (Darlehen) abdecken und wird hier als inneres Darlehen verwendet.

2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten

Beim Verband Inkoba Region Freistadt ist kein Kassenkredit vorgesehen.

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2023	VA 2024	VA 2025
Einzahlungen:	2.607.879,15	2.524.300	3.098.300
Auszahlungen:	2.672.272,85	2.465.600	3.052.900
Saldo:	- 64.393,70	58.700	45.400

Der Überschuss der laufenden Geschäftstätigkeit soll der Rücklage aus Betriebsergebnissen zugeführt und im Jahr 2026 als zusätzliche Darlehenstilgung eingesetzt werden.

3.2. Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht

- Das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SA0)

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die geplanten Abschreibungen MVAG 2226 (143.000 Euro) geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen MVAG 2127 (79.900 Euro). Rückstellungen sind beim Verband nicht vorhanden.

	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
Summe Erträge (MVAG-Code 21)	3.386.200	3.763.300	3.346.300	4.181.600	2.908.900
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)	3.244.500	3.500.100	3.232.100	3.365.100	2.754.400
Nettoergebnis (SA 0)	141.700	263.200	114.200	816.500	154.500
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)	21.900	0	0	0	0
Zuweisung an Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)	45.400	0	0	0	0
Nettoergebnis (SA 00)	118.200	263.200	114.200	816.500	154.500

Ab dem Jahr 2026 ist eine zusätzliche Darlehenstilgung in Höhe von 10 % der Kommunalsteuereinnahmen aus Ebene der INKOBA geplant.

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

5.1. Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Es ist geplant folgende zusätzlichen Darlehen im laufenden Haushaltsjahr aufzunehmen:

Investives Einzelvorhaben	Darlehenshöhe
Betriebsbaugebiet Kefermarkt	442.000

Die Ausfinanzierung des Betriebsbaugebietes Lest / Kefermarkt wird weitere Darlehensaufnahmen in den nächsten Jahren erfordern.

5.2. Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt.

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
Gesamtsumme: (SU361)	172.400	250.000	150.000	630.000	160.000

Es ist geplant im Haushaltsjahr 2025 und in den Folgejahren vorzeitige Tilgungen (=Sondertilgungen) vorzunehmen.

Die geplanten Tilgungen (Sondertilgungen) in der mittelfristigen Planung werden durch folgende Mittelherkunft finanziert:

- Verwendung von Infrastrukturkostenbeiträge und Grundverkaufserlösen
- Einbehaltung von Teilen der Kommunalsteuer und der Überschüsse der laufenden Geschäftstätigkeit.

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)

Der Verband Inkoba Region Freistadt errichtet die Infrastrukturen wie Wasser, Kanal, Straße usw. betreibt diese jedoch nicht selber. Erträge, Aufwände udgl. fallen bei der jeweiligen Standortgemeinde an. Durch eventuelle Instandhaltungen und Zinsen für die aufgenommen Darlehen fallen bei der Inkoba Kosten an.

Investives Einzelvorhaben	Ergebnishaushalt		Finanzierungshaushalt	
	jährl. Erträge	jährl. Aufwände	jährl. Einnahmen	jährl. Ausgaben
Instandhaltungen		1.000		1.000
Zinsen Darlehen		64.900		64.900
Summe		65.900		65.900

7. **Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind.**

Die Standorte Freistadt Süd, Rainbach Apfoltern und Summerau sind derzeit weitgehend abgeschlossen. Der Ausbau des Standortes Lest ist ein Schwerpunkt im Voranschlag 2025.

8. **Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.**

Derzeit belasten die Zinsen aus dem Infrastrukturdarlehen den Haushalt. Die vorläufige Einbehaltung der Kommunalsteuereinnahmen liegt aktuell bei 15 %. In den Folgejahren (ab 2026) ist die Einbehaltung von rund 10 % jährlich budgetiert sowie die Einbehaltung des Überschusses der laufenden Geschäftstätigkeit. Dies wird zur Tilgung des Investitionsdarlehens herangezogen.

9. **Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen.**

Beim Verband Inkoba Region Freistadt wird kein eigenes Personal beschäftigt.

10. Weiterführende Informationen ...

Folgende Nachweise entfallen gem. § 8 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Wirtschaftspläne pro Beteiligung des Gemeindeverbandes (gem. § 69 Abs 1 Z1 OÖ Gemeindeordnung 1990)

Inkoba Region Freistadt, 21.03.2026

Bgm. Günter Lorenz
Obmann

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2023		Voranschlag 2024		Voranschlag 2025	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	3.630.164,46	3.238.751,60	2.954.100,00	2.669.000,00	3.279.600,00	3.101.500,00
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	654.385,85	250.680,27	165.600,00	476.500,00	619.600,00	1.044.100,00
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	1.450.000,00	360.000,00	275.500,00	442.000,00	172.100,00
Zwischensumme	4.284.550,31	4.939.431,87	3.479.700,00	3.421.000,00	4.341.200,00	4.317.700,00
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.676.671,16	2.267.159,02	955.400,00	955.400,00	1.242.900,00	1.264.800,00
Summe	2.607.879,15	2.672.272,85	2.524.300,00	2.465.600,00	3.098.300,00	3.052.900,00
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		- 64.393,70	+ 58.700,00		+ 45.400,00	

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2023		Voranschlag 2024		Voranschlag 2025	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	3.630.164,46	3.238.751,60	2.954.100,00	2.669.000,00	3.279.600,00	3.101.500,00
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	654.385,85	250.680,27	165.600,00	476.500,00	619.600,00	1.044.100,00
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	1.450.000,00	360.000,00	275.500,00	442.000,00	172.100,00
Zwischensumme	4.284.550,31	4.939.431,87	3.479.700,00	3.421.000,00	4.341.200,00	4.317.700,00
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.676.671,16	2.267.159,02	955.400,00	955.400,00	1.242.900,00	1.264.800,00
Summe	2.607.879,15	2.672.272,85	2.524.300,00	2.465.600,00	3.098.300,00	3.052.900,00
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		- 64.393,70	+ 58.700,00		+ 45.400,00	

Rücklagen		Entnahmen	Zuweisungen
Gesamt (MVAG 2301/2401)		21.900,00	45.400,00
- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		21.900,00	0,00
- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)		0,00	0,00
Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit		0,00	45.400,00
Haushaltsausgleich gilt nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der operativen Gebarung als ausgeglichen		+ 0,00	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	VA 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo	Plan 2029 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	45.400,00	36.300,00	27.300,00	49.600,00	57.600,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	23.500,00	36.300,00	27.300,00	49.600,00	57.600,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	141.700,00	263.200,00	114.200,00	816.500,00	154.500,00

Position	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo	Voranschlag 2023 Summe/Saldo	Voranschlag 2024 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0,00	0,00	-64.393,70	0,00	58.700,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	340.491,33	225.397,02	-654.881,56	-94.800,00	58.700,00
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	407.058,76	168.061,50	-633.748,32		
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	509.760,49	677.821,99	44.073,67		
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	0,00	0,00	0,00		
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	402.306,88	131.900,61	841.569,24	716.400,00	379.500,00
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	1.080.496,20	1.221.607,19	2.063.176,43		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	933.700,00	852.400,00	2.393.466,82
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	725.600,00	263.000,00	861.277,12
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	8.218,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	208.000,00	589.400,00	1.508.971,19
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	15.000,00
212	Erträge aus Transfers	2.452.500,00	2.337.100,00	2.117.955,11
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.372.600,00	2.255.900,00	2.024.162,64
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	79.900,00	75.200,00	93.792,47
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.386.200,00	3.189.500,00	4.511.421,93
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	1.058.100,00	724.600,00	1.769.270,30
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	300,00	200,00	859,82
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	91,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	1.000,00	3.000,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	913.800,00	580.400,00	1.343.751,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	143.000,00	141.000,00	424.568,08

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
223	Transferaufwand	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	65.200,00	85.400,00	89.071,91
2241	Aufwendungen für Zinsen	64.900,00	85.000,00	88.622,32
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	300,00	400,00	449,59
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.244.500,00	2.810.000,00	3.669.852,69
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	141.700,00	379.500,00	841.569,24
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	21.900,00	0,00	64.393,70
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	21.900,00	0,00	64.393,70
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	45.400,00	58.700,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	45.400,00	58.700,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-23.500,00	-58.700,00	64.393,70
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	118.200,00	320.800,00	905.962,94

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	907.000,00	692.200,00	1.606.001,82
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	725.600,00	263.000,00	569.877,12
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	8.218,51
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	181.300,00	429.200,00	1.027.906,19
312	Einzahlungen aus Transfers	2.372.600,00	2.261.900,00	2.024.162,64
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.372.600,00	2.255.900,00	2.024.162,64
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.279.600,00	2.954.100,00	3.630.164,46
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	915.100,00	583.600,00	1.338.169,21
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	300,00	200,00	859,82
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	91,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.000,00	3.000,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	913.800,00	580.400,00	1.337.218,39
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	65.200,00	85.400,00	89.071,91
3241	Auszahlungen für Zinsen	64.900,00	85.000,00	88.622,32
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	300,00	400,00	449,59
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.101.500,00	2.669.000,00	3.238.751,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	178.100,00	285.100,00	391.412,86
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	26.700,00	160.200,00	481.065,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	26.700,00	160.200,00	481.065,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	592.900,00	5.400,00	173.320,85
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	5.400,00	5.620,88
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	592.900,00	0,00	167.699,97
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	619.600,00	165.600,00	654.385,85
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.044.100,00	476.500,00	250.680,27
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.044.100,00	476.500,00	250.680,27
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.044.100,00	476.500,00	250.680,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-424.500,00	-310.900,00	403.705,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-246.400,00	-25.800,00	795.118,44
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	442.000,00	360.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	442.000,00	360.000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	442.000,00	360.000,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	269.900,00	84.500,00	-1.450.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	23.500,00	58.700,00	-654.881,56

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	933.700,00	852.400,00	2.393.466,82
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	725.600,00	263.000,00	861.277,12
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	8.218,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	208.000,00	589.400,00	1.508.971,19
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	15.000,00
212	Erträge aus Transfers	2.452.500,00	2.337.100,00	2.117.955,11
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.372.600,00	2.255.900,00	2.024.162,64
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	79.900,00	75.200,00	93.792,47
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.386.200,00	3.189.500,00	4.511.421,93
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	1.058.100,00	724.600,00	1.769.270,30
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	300,00	200,00	859,82
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	91,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	1.000,00	3.000,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	913.800,00	580.400,00	1.343.751,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	143.000,00	141.000,00	424.568,08

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
223	Transferaufwand	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	65.200,00	85.400,00	89.071,91
2241	Aufwendungen für Zinsen	64.900,00	85.000,00	88.622,32
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	300,00	400,00	449,59
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.244.500,00	2.810.000,00	3.669.852,69
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	141.700,00	379.500,00	841.569,24
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	21.900,00	0,00	64.393,70
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	21.900,00	0,00	64.393,70
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	45.400,00	58.700,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	45.400,00	58.700,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-23.500,00	-58.700,00	64.393,70
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	118.200,00	320.800,00	905.962,94

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	907.000,00	692.200,00	1.606.001,82
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	725.600,00	263.000,00	569.877,12
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	8.218,51
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	181.300,00	429.200,00	1.027.906,19
312	Einzahlungen aus Transfers	2.372.600,00	2.261.900,00	2.024.162,64
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.372.600,00	2.255.900,00	2.024.162,64
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.279.600,00	2.954.100,00	3.630.164,46
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	915.100,00	583.600,00	1.338.169,21
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	300,00	200,00	859,82
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	91,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.000,00	3.000,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	913.800,00	580.400,00	1.337.218,39
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	65.200,00	85.400,00	89.071,91
3241	Auszahlungen für Zinsen	64.900,00	85.000,00	88.622,32
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	300,00	400,00	449,59
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.101.500,00	2.669.000,00	3.238.751,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	178.100,00	285.100,00	391.412,86
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	26.700,00	160.200,00	481.065,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	26.700,00	160.200,00	481.065,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	592.900,00	5.400,00	173.320,85
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	5.400,00	5.620,88
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	592.900,00	0,00	167.699,97
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	619.600,00	165.600,00	654.385,85
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.044.100,00	476.500,00	250.680,27
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.044.100,00	476.500,00	250.680,27
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.044.100,00	476.500,00	250.680,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-424.500,00	-310.900,00	403.705,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-246.400,00	-25.800,00	795.118,44
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	442.000,00	360.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	442.000,00	360.000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	442.000,00	360.000,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	269.900,00	84.500,00	-1.450.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	23.500,00	58.700,00	-654.881,56

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	15.843,98
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	15.843,98
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	15.843,98
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	0,00	1.000,00	26.033,98
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	1.000,00	26.033,98
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	0,00	1.000,00	26.033,98
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	-1.000,00	-10.190,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	0,00	-1.000,00	-10.190,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.700,00	1.700,00	1.650,22
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.700,00	1.700,00	1.650,22
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.700,00	1.700,00	1.650,22
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	2.600,00	2.600,00	2.649,05
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.600,00	2.600,00	2.649,05
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.600,00	2.600,00	2.649,05
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-900,00	-900,00	-998,83
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-900,00	-900,00	-998,83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	52.500,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	52.500,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	29.100,00	25.000,00	24.986,82
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	29.100,00	25.000,00	24.986,82
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	29.100,00	77.500,00	24.986,82
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	48.100,00	47.000,00	43.902,69
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	1.000,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	48.100,00	46.000,00	43.902,69
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	48.100,00	47.000,00	43.902,69
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-19.000,00	30.500,00	-18.915,87
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-19.000,00	30.500,00	-18.915,87

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	897.800,00	538.500,00	1.750.879,50
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	725.600,00	263.000,00	861.277,12
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	8.218,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	172.100,00	275.500,00	866.383,87
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	15.000,00
212	Erträge aus Transfers	2.367.300,00	2.258.700,00	2.021.045,52
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.367.300,00	2.252.700,00	2.021.045,52
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.265.100,00	2.797.200,00	3.771.925,02
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	140.000,00	119.300,00	195.365,11
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	300,00	200,00	859,82
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	91,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	139.600,00	119.000,00	194.307,53
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	100,00	100,00	106,76
223	Transferaufwand	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	64.900,00	85.000,00	87.875,36
2241	Aufwendungen für Zinsen	64.900,00	85.000,00	87.875,36
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.326.100,00	2.204.300,00	2.094.750,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	939.000,00	592.900,00	1.677.174,07
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	939.000,00	592.900,00	1.677.174,07

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	35.900,00	261.400,00	626.743,34
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	35.900,00	261.400,00	626.743,34
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	54.400,00	51.700,00	70.272,55
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.300,00	3.200,00	3.117,12
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	49.100,00	48.500,00	67.155,43
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	90.300,00	313.100,00	697.015,89
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	119.900,00	291.700,00	931.442,35
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	1.000,00	2.000,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	26.700,00	197.400,00	553.532,77
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	92.200,00	92.300,00	377.909,58
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	119.900,00	291.700,00	931.442,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-29.600,00	21.400,00	-234.426,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-29.600,00	21.400,00	-234.426,46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	0,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	747.500,00	263.000,00	569.877,12
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	747.500,00	263.000,00	569.877,12
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	300,00	400,00	1.196,55
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	746,96
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	300,00	400,00	449,59
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	747.800,00	263.400,00	571.073,67
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-747.800,00	-263.400,00	-571.073,67
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	21.900,00	0,00	64.393,70
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	21.900,00	0,00	64.393,70
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	45.400,00	58.700,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	45.400,00	58.700,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-23.500,00	-58.700,00	64.393,70
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-771.300,00	-322.100,00	-506.679,97

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	15.843,98
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	15.843,98
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	15.843,98
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	1.000,00	15.843,98
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	1.000,00	15.843,98
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	0,00	1.000,00	15.843,98
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	0,00	-1.000,00	0,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	0,00	-1.000,00	0,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-1.000,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	52.500,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	52.500,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	52.500,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	1.000,00	0,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	1.000,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	0,00	1.000,00	0,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	0,00	51.500,00	0,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	299.100,00	0,00	141.859,43
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	299.100,00	0,00	141.859,43
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	299.100,00	0,00	141.859,43

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	520.100,00	153.500,00	148.731,16
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	520.100,00	153.500,00	148.731,16
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	520.100,00	153.500,00	148.731,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-221.000,00	-153.500,00	-6.871,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-221.000,00	-102.000,00	-6.871,73
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	221.000,00	101.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	221.000,00	101.000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	221.000,00	101.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	221.000,00	101.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-1.000,00	-6.871,73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	897.800,00	538.500,00	1.444.479,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	725.600,00	263.000,00	569.877,12
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	8.218,51
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	172.100,00	275.500,00	866.383,87
312	Einzahlungen aus Transfers	2.367.300,00	2.258.700,00	2.021.045,52
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.367.300,00	2.252.700,00	2.021.045,52
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.265.100,00	2.797.200,00	3.465.525,02
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	139.900,00	119.200,00	198.915,34
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	300,00	200,00	859,82
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	91,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	139.600,00	119.000,00	197.964,52
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,48

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	64.900,00	85.000,00	87.875,36
3241	Auszahlungen für Zinsen	64.900,00	85.000,00	87.875,36
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.326.000,00	2.204.200,00	2.098.301,18
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	939.100,00	593.000,00	1.367.223,84
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	939.100,00	593.000,00	1.367.223,84
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-172.100,00	-275.500,00	-1.450.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	767.000,00	317.500,00	-82.776,16

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	9.200,00	101.200,00	145.678,34
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.200,00	101.200,00	145.678,34
312	Einzahlungen aus Transfers	5.300,00	3.200,00	3.117,12
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.300,00	3.200,00	3.117,12
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.500,00	104.400,00	148.795,46
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	27.700,00	199.400,00	553.532,77
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.000,00	2.000,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	26.700,00	197.400,00	553.532,77
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	27.700,00	199.400,00	553.532,77
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-13.200,00	-95.000,00	-404.737,31
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	26.700,00	160.200,00	481.065,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	26.700,00	160.200,00	481.065,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	293.800,00	5.400,00	31.461,42
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	5.400,00	5.620,88
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	293.800,00	0,00	25.840,54
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	320.500,00	165.600,00	512.526,42

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	524.000,00	323.000,00	101.949,11
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	524.000,00	323.000,00	101.949,11
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	524.000,00	323.000,00	101.949,11
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-203.500,00	-157.400,00	410.577,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-216.700,00	-252.400,00	5.840,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	221.000,00	259.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	221.000,00	259.000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	221.000,00	259.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	221.000,00	259.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	4.300,00	6.600,00	5.840,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	747.500,00	263.000,00	569.877,12
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	747.500,00	263.000,00	569.877,12
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	300,00	400,00	1.196,55
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	746,96
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	300,00	400,00	449,59
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	747.800,00	263.400,00	571.073,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-747.800,00	-263.400,00	-571.073,67
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-747.800,00	-263.400,00	-571.073,67
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-747.800,00	-263.400,00	-571.073,67

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
03	Bauverwaltung										
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
031100	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/031100+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1	18	0,00	0,00	15.843,98	0,00	0,00	15.843,98
Summe Mittelaufbr.	031100	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	15.843,98	0,00	0,00	15.843,98
	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	15.843,98	0,00	0,00	15.843,98
	03	Bauverwaltung				0,00	0,00	15.843,98	0,00	0,00	15.843,98
031100	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/031100-728000	Raumordnungs.. Achse S10 Untere Feldaist	2225	3225	1	24	0,00	0,00	26.033,98	0,00	0,00	15.843,98
Summe Mittelverw.	031100	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	26.033,98	0,00	0,00	15.843,98
Saldo	031100	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	-10.190,00	0,00	0,00	0,00
	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	26.033,98	0,00	0,00	15.843,98
	03	Bauverwaltung				0,00	0,00	26.033,98	0,00	0,00	15.843,98
Saldo	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	-10.190,00	0,00	0,00	0,00
	03	Bauverwaltung				0,00	0,00	-10.190,00	0,00	0,00	0,00
07	Verfügun gsmittel										
070	Verfügun gsmittel										
070000	Verfügun gsmittel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	070	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				0,00	0,00	15.843,98	0,00	0,00	15.843,98

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
070000	Verfüungsmittel									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/070000-729000	Verfüungsmittel	2225	3225	24	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	070 Verfüungsmittel				0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
	07 Verfüungsmittel				0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				0,00	1.000,00	26.033,98	0,00	1.000,00	15.843,98
Saldo	070 Verfüungsmittel				0,00	-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00
	07 Verfüungsmittel				0,00	-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				0,00	-1.000,00	-10.190,00	0,00	-1.000,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit									
11									
119									
119000									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	119				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119000									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/119000-680000					2.600,00	2.600,00	2.649,05	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	119				2.600,00	2.600,00	2.649,05	0,00	0,00
	11				2.600,00	2.600,00	2.649,05	0,00	0,00
Saldo	119				-2.600,00	-2.600,00	-2.649,05	0,00	0,00
	11				-2.600,00	-2.600,00	-2.649,05	0,00	0,00
16									
163									
163000									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/163000+813000					1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	163000				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
	163				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
	16				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
	1				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
163000									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
Summe Mittelverw.	163000				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	163000				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
	163				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	16				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1				2.600,00	2.600,00	2.649,05	0,00	0,00
Saldo	163				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
	16				1.700,00	1.700,00	1.650,22	0,00	0,00
	1				-900,00	-900,00	-998,83	0,00	0,00

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr											
61	Straßenbau										
612	Gemeindestraßen										
612000	Straßenbau Rainbach I										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				29.100,00	25.000,00	24.986,82	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612000 Straßenbau Rainbach I					29.100,00	25.000,00	24.986,82	0,00	0,00	0,00
612000	Straßenbau Rainbach I										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24		0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				48.100,00	46.000,00	43.902,69	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612000 Straßenbau Rainbach I					48.100,00	47.000,00	43.902,69	0,00	1.000,00	0,00
Saldo	612000 Straßenbau Rainbach I					-19.000,00	-22.000,00	-18.915,87	0,00	-1.000,00	0,00
612001	Straßenbau Wartberg I										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612001+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1		0,00	19.800,00	0,00	0,00	19.800,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612001 Straßenbau Wartberg I					0,00	19.800,00	0,00	0,00	19.800,00	0,00
612001	Straßenbau Wartberg I										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612001-002000	Straßenbau Wartberg I - Baukosten		3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00	0,00
Summe Mittelverw.	612001 Straßenbau Wartberg I					0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00	0,00
Saldo	612001 Straßenbau Wartberg I					0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612002	Straßenbau Leopoldschlag I										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612002+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1		0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612002 Straßenbau Leopoldschlag I					0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
612002	Straßenbau Leopoldschlag I										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612002-002000	Straßenbau Leop. I - Baukosten		3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	2.539,73
Summe Mittelverw.	612002 Straßenbau Leopoldschlag I					0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	2.539,73
Saldo	612002 Straßenbau Leopoldschlag I					0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.539,73

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
612003	Straßenbau Erweiterungsflächen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	612003	Straßenbau Erweiterungsflächen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612003	Straßenbau Erweiterungsflächen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612003-002000	Inkoba-Erweiterungsfl.Straßen Baukosten		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.332,00
Summe Mittelverw.	612003	Straßenbau Erweiterungsflächen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.332,00
Saldo	612003	Straßenbau Erweiterungsflächen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.332,00
612004	Straßenbau Freistadt I									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612004+307300	Infrastrukturkostenbeiträge		3334 1 34		0,00	0,00	0,00	20.100,00	0,00	122.124,66
6/612004+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514 1 55		0,00	0,00	0,00	0,00	101.000,00	0,00
6/612004+829940	Verrechnung zwischen Projekten	2116	3116 1 18		0,00	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612004	Straßenbau Freistadt I			0,00	4.300,00	0,00	20.100,00	105.300,00	122.124,66
612004	Straßenbau Freistadt I									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612004-001000	Unbebaute Grundstücke		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.759,28
5/612004-002000	Straßenbauten		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	20.100,00	105.300,00	114.213,38
5/612004-060001	Straßenbau Freistadt I Planung/Bauleit.		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.152,00
Summe Mittelverw.	612004	Straßenbau Freistadt I			0,00	0,00	0,00	20.100,00	105.300,00	122.124,66
Saldo	612004	Straßenbau Freistadt I			0,00	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612008+307300	Infrastrukturkostenbeiträge		3334 1 34		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.734,77
6/612008+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116 1		0,00	8.400,00	0,00	0,00	8.400,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II			0,00	8.400,00	0,00	0,00	8.400,00	19.734,77
612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612008-060000	Baukosten		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00	19.734,77
Summe Mittelverw.	612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II			0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00	19.734,77
Saldo	612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II			0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
612009	Straßenbau Kefermarkt Lest									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612009+307300										
	Infrastrukturkostenbeiträge	3334	1	0,00	0,00	0,00	279.000,00	0,00	0,00	
6/612009+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1	0,00	0,00	0,00	221.000,00	0,00	0,00	
6/612009+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	
Summe Mittelaufbr.	612009	Straßenbau Kefermarkt Lest			0,00	15.000,00	0,00	500.000,00	15.000,00	0,00
	612	Gemeindestraßen			29.100,00	77.500,00	24.986,82	520.100,00	153.500,00	141.859,43
	61	Straßenbau			29.100,00	77.500,00	24.986,82	520.100,00	153.500,00	141.859,43
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			29.100,00	77.500,00	24.986,82	520.100,00	153.500,00	141.859,43
612009	Straßenbau Kefermarkt Lest									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612009-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	1	0,00	0,00	0,00	500.000,00	15.000,00	0,00	
Summe Mittelverw.	612009	Straßenbau Kefermarkt Lest			0,00	0,00	0,00	500.000,00	15.000,00	0,00
Saldo	612009	Straßenbau Kefermarkt Lest			0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612	Gemeindestraßen			48.100,00	47.000,00	43.902,69	520.100,00	154.500,00	148.731,16
	61	Straßenbau			48.100,00	47.000,00	43.902,69	520.100,00	154.500,00	148.731,16
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			48.100,00	47.000,00	43.902,69	520.100,00	154.500,00	148.731,16
Saldo	612	Gemeindestraßen			-19.000,00	30.500,00	-18.915,87	0,00	-1.000,00	-6.871,73
	61	Straßenbau			-19.000,00	30.500,00	-18.915,87	0,00	-1.000,00	-6.871,73
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			-19.000,00	30.500,00	-18.915,87	0,00	-1.000,00	-6.871,73

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/782000+811000	Miet- und Pächterträge	2115	3115		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
2/782000+815000	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für ausstehende Rechnungen/Betriebspensionen	2117		18	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2/782000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	8.218,51	0,00	0,00	8.218,51
6/782000+829000	Zuführung operative Gebarung	2116	3116	1 18	132.700,00	275.500,00	402.177,15	132.700,00	275.500,00	402.177,15
6/782000+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1 18	39.400,00	0,00	464.206,72	39.400,00	0,00	464.206,72
2/782000+850000	Infrastrukturkostenbeitrag Rainbach	2111	3111	10	14.800,00	0,00	204.682,00	14.800,00	0,00	124.657,00
2/782000+850002	Infrastrukturkostenbeitrag Leopoldschlag	2111	3111	10	0,00	0,00	79.900,00	0,00	0,00	0,00
2/782000+850004	Infrastrukturkostenbeitrag Freistadt	2111	3111	10	152.800,00	263.000,00	576.695,12	152.800,00	263.000,00	445.220,12
2/782000+850005	Infrastrukturkostenbeitrag Lest Kefermarkt	2111	3111		558.000,00	0,00	0,00	558.000,00	0,00	0,00
2/782000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	12.700,00	0,00	0,00	12.700,00	0,00
2/782000+862100	Lfd. TZ von Gemeinden (Komm.Steuer)	2121	3121	15	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,54	2.121.200,00	2.000.000,00	1.811.510,54
2/782000+862200	Einbehaltung lfd. Betriebsaufwand	2121	3121	15	246.100,00	240.000,00	209.534,98	246.100,00	240.000,00	209.534,98
Summe Mittelaufbr.	782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				3.265.100,00	2.791.200,00	3.771.925,02	3.265.100,00	2.791.200,00	3.465.525,02
	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				3.265.100,00	2.791.200,00	3.771.925,02	3.265.100,00	2.791.200,00	3.465.525,02
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				3.265.100,00	2.791.200,00	3.771.925,02	3.265.100,00	2.791.200,00	3.465.525,02
	7 Wirtschaftsförderung				3.265.100,00	2.797.200,00	3.771.925,02	3.265.100,00	2.797.200,00	3.465.525,02

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/782000-346000	Darlehen Infrastrukturerrichtung		3614	1 65	0,00	0,00	0,00	172.100,00	275.500,00	1.450.000,00
1/782000-400000	geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	200,00	100,00	85,41	200,00	100,00	85,41
1/782000-456000	Schreib- Zeichen- u.sonst. Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	198,34	100,00	100,00	198,34
1/782000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	0,00	576,07	0,00	0,00	576,07
1/782000-630000	Postdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	91,00	0,00	0,00	91,00
1/782000-650000	Investitionsdarlehen Zinsen	2241	3241	25	64.900,00	85.000,00	87.875,36	64.900,00	85.000,00	87.875,36
1/782000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	106,76	0,00	0,00	0,00
1/782000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	0,00	72,75	0,00	0,00	72,75
1/782000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	500,00	163,40	300,00	500,00	163,40
1/782000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	139.300,00	112.000,00	143.782,20	139.300,00	112.000,00	144.437,25
1/782000-728001	Marketing	2225	3225	24	0,00	0,00	3.137,76	0,00	0,00	3.137,76
1/782000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen/Projekte	2225	3225	24	0,00	500,00	34.510,76	0,00	500,00	37.512,70
1/782000-728003	Entgelte für sonstige Leistungen 20 Jahre	2225	3225	24	0,00	0,00	6.262,98	0,00	0,00	6.262,98
1/782000-728004	Entwicklung Betriebsbaugelände Lest	2225	3225	24	0,00	0,00	5.777,68	0,00	0,00	5.777,68
1/782000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00
1/782000-752000	Lfd. TZ an Gemeinden (Komm.Steuer)	2231	3231	26	1.875.100,00	1.760.000,00	1.601.975,50	1.875.100,00	1.760.000,00	1.601.975,50
1/782000-752100	Einbehaltung lfd. Betriebsaufwand	2231	3231	26	246.100,00	240.000,00	209.534,98	246.100,00	240.000,00	209.534,98
Summe Mittelverw.	782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				2.326.100,00	2.198.300,00	2.094.750,95	2.498.100,00	2.473.700,00	3.548.301,18
Saldo	782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				939.000,00	592.900,00	1.677.174,07	767.000,00	317.500,00	-82.776,16
	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				2.326.100,00	2.198.300,00	2.094.750,95	2.498.100,00	2.473.700,00	3.548.301,18
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				2.326.100,00	2.198.300,00	2.094.750,95	2.498.100,00	2.473.700,00	3.548.301,18
	7 Wirtschaftsförderung				2.326.100,00	2.204.300,00	2.094.750,95	2.498.100,00	2.479.700,00	3.548.301,18
Saldo	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				939.000,00	592.900,00	1.677.174,07	767.000,00	317.500,00	-82.776,16
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				939.000,00	592.900,00	1.677.174,07	767.000,00	317.500,00	-82.776,16
	7 Wirtschaftsförderung				939.000,00	592.900,00	1.677.174,07	767.000,00	317.500,00	-82.776,16

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
8 Dienstleistungen											
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840	Grundbesitz										
840000	Grundbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	1	30	26.700,00	160.200,00	297.295,00	26.700,00	160.200,00	297.295,00
2/840000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				0,00	0,00	18.729,60	0,00	0,00	0,00
6/840000+829940	Verrechnung zwischen Projekten	2116	3116	1	18	0,00	0,00	1.014,30	0,00	0,00	1.014,30
Summe Mittelaufbr.	840 Grundbesitz					26.700,00	160.200,00	317.038,90	26.700,00	160.200,00	298.309,30
840000	Grundbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/840000-001000	Grundankauf Rainbach		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.014,30
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226				0,00	0,00	288.479,62	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		24	0,00	0,00	2.898,00	0,00	0,00	2.898,00
5/840000-729940	Verrechnung zwischen Projekten	2225	3225	1	24	26.700,00	160.200,00	297.295,00	26.700,00	160.200,00	297.295,00
Summe Mittelverw.	840 Grundbesitz					26.700,00	160.200,00	588.672,62	26.700,00	160.200,00	301.207,30
Saldo	840 Grundbesitz					0,00	0,00	-271.633,72	0,00	0,00	-2.898,00
841	Grundstücksgleiche Rechte										
841100	Grundstücke Freistadt Süd										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/841100+307300	Infrastrukturkostenbeiträge		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00
6/841100+829940	Verrechnung zwischen Projekten	2116	3116	1	18	0,00	37.200,00	0,00	0,00	37.200,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	841100 Grundstücke Freistadt Süd					0,00	37.200,00	0,00	0,00	37.200,00	350,00
841100	Grundstücke Freistadt Süd										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/841100-001000	Grundkauf Betriebsbaugebietsflächen		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00
5/841100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1	24	0,00	37.200,00	0,00	0,00	37.200,00	0,00
Summe Mittelverw.	841100 Grundstücke Freistadt Süd					0,00	37.200,00	0,00	0,00	37.200,00	350,00
Saldo	841100 Grundstücke Freistadt Süd					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
841200	Grundstücke Leopoldschlag									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/841200+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	1 30	0,00	0,00	183.770,00	0,00	0,00	183.770,00
Summe Mittelaufbr.	841200 Grundstücke Leopoldschlag				0,00	0,00	183.770,00	0,00	0,00	183.770,00
	841 Grundstücksgleiche Rechte				0,00	37.200,00	183.770,00	0,00	37.200,00	184.120,00
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				26.700,00	197.400,00	500.808,90	26.700,00	197.400,00	482.429,30
841200	Grundstücke Leopoldschlag									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/841200-729940	Verrechnungen zwischen Projekten	2225	3225	1 24	0,00	0,00	183.770,00	0,00	0,00	183.770,00
Summe Mittelverw.	841200 Grundstücke Leopoldschlag				0,00	0,00	183.770,00	0,00	0,00	183.770,00
Saldo	841200 Grundstücke Leopoldschlag				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	841 Grundstücksgleiche Rechte				0,00	37.200,00	183.770,00	0,00	37.200,00	184.120,00
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				26.700,00	197.400,00	772.442,62	26.700,00	197.400,00	485.327,30
Saldo	841 Grundstücksgleiche Rechte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				0,00	0,00	-271.633,72	0,00	0,00	-2.898,00
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			12.400,00	11.800,00	11.758,40	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850000 Betriebe der Wasserversorgung				12.400,00	11.800,00	11.758,40	0,00	0,00	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/850000-612000	WVA Instandhaltungen	2224	3224	24	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.100,00	16.000,00	14.980,49	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	850000 Betriebe der Wasserversorgung				16.600,00	17.000,00	14.980,49	500,00	1.000,00	0,00
Saldo	850000 Betriebe der Wasserversorgung				-4.200,00	-5.200,00	-3.222,09	-500,00	-1.000,00	0,00
850003	WVA Freistadt Süd BA 01									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/850003+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	57.000,00	0,00
6/850003+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	1 18	0,00	0,00	75.094,27	0,00	0,00	75.094,27
Summe Mittelaufbr.	850003 WVA Freistadt Süd BA 01				0,00	0,00	75.094,27	0,00	57.000,00	75.094,27

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
850003	WVA Freistadt Süd BA 01									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850003-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.524,50
5/850003-060000	WVA Freistadt I Baukosten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	57.000,00	0,00
5/850003-729940	Verrechnungen zwischen Projekten	2225	3225	1 24	0,00	0,00	69.569,77	0,00	0,00	69.569,77
Summe Mittelverw.	850003 WVA Freistadt Süd BA 01				0,00	0,00	69.569,77	0,00	57.000,00	75.094,27
Saldo	850003 WVA Freistadt Süd BA 01				0,00	0,00	5.524,50	0,00	0,00	0,00
850006	WVA Rainbach Summerau									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	850006 WVA Rainbach Summerau				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850006	WVA Rainbach Summerau									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/850006-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		300,00	300,00	299,04	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	850006 WVA Rainbach Summerau				300,00	300,00	299,04	0,00	0,00	0,00
Saldo	850006 WVA Rainbach Summerau				-300,00	-300,00	-299,04	0,00	0,00	0,00
850007	WVA Kefermarkt Lest									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850007+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1	0,00	0,00	0,00	55.800,00	0,00	0,00
6/850007+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	44.200,00	0,00	0,00
6/850007+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850007 WVA Kefermarkt Lest				0,00	15.000,00	0,00	100.000,00	15.000,00	0,00
	850 Betriebe der Wasserversorgung				12.400,00	26.800,00	86.852,67	100.000,00	72.000,00	75.094,27
850007	WVA Kefermarkt Lest									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850007-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1	0,00	0,00	0,00	100.000,00	15.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	850007 WVA Kefermarkt Lest				0,00	0,00	0,00	100.000,00	15.000,00	0,00
Saldo	850007 WVA Kefermarkt Lest				0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850 Betriebe der Wasserversorgung				16.900,00	17.300,00	84.849,30	100.500,00	73.000,00	75.094,27
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung				-4.500,00	9.500,00	2.003,37	-500,00	-1.000,00	0,00

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung											
851000	Abwasserbeseitigung											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851000+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			3331	33		0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00	5.620,88
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127					36.700,00	36.700,00	36.667,43	0,00	0,00	0,00
2/851000+860200	Zuschuss zum Schuldendienst Zinsen	2121	3121	15			5.300,00	3.200,00	3.117,12	5.300,00	3.200,00	3.117,12
Summe Mittelaufbr.	851000 Abwasserbeseitigung						42.000,00	39.900,00	39.784,55	5.300,00	8.600,00	8.738,00
851000	Abwasserbeseitigung											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851000-612000	Kanal Instandhaltung	2224	3224	24			500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226					75.800,00	76.000,00	74.150,43	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851000 Abwasserbeseitigung						76.300,00	77.000,00	74.150,43	500,00	1.000,00	0,00
Saldo	851000 Abwasserbeseitigung						-34.300,00	-37.100,00	-34.365,88	4.800,00	7.600,00	8.738,00
851005	ABA Freistadt Süd BA 01											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/851005+307300	Infrastrukturkostenbeiträge			3334	1 34		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.829,19
6/851005+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3514	1 55		0,00	0,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00
6/851005+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	2116	3116	1 18			0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	851005 ABA Freistadt Süd BA 01						0,00	5.000,00	0,00	0,00	207.000,00	20.829,19
851005	ABA Freistadt Süd BA 01											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/851005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen			3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	207.000,00	17.331,69
5/851005-060001	ABA Freistadt Süd BA 01 Planung/Bauleitung			3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.270,00
5/851005-060002	ABA Freistadt Süd BA 01 sonstige Kosten			3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.227,50
Summe Mittelverw.	851005 ABA Freistadt Süd BA 01						0,00	0,00	0,00	0,00	207.000,00	20.829,19
Saldo	851005 ABA Freistadt Süd BA 01						0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851008+307300										
6/851008+829940										
Summe Mittelaufbr.	851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03			9.200,00	24.000,00	69.569,77	24.000,00	24.000,00	74.231,12
851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851008-004000										
Summe Mittelverw.	851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03			0,00	0,00	0,00	24.000,00	24.000,00	74.231,12
Saldo	851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03			9.200,00	24.000,00	69.569,77	0,00	0,00	0,00
851011	ABA Kefermarkt Lest									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851011+307300										
6/851011+346000										
6/851011+829940										
Summe Mittelaufbr.	851011	ABA Kefermarkt Lest			0,00	20.000,00	0,00	400.000,00	20.000,00	0,00
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			51.200,00	88.900,00	109.354,32	429.300,00	259.600,00	103.798,31
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			63.600,00	115.700,00	196.206,99	529.300,00	331.600,00	178.892,58
	8	Dienstleistungen			90.300,00	313.100,00	697.015,89	556.000,00	529.000,00	661.321,88
851011	ABA Kefermarkt Lest									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851011-060000										
Summe Mittelverw.	851011	ABA Kefermarkt Lest			0,00	0,00	0,00	400.000,00	20.000,00	0,00
Saldo	851011	ABA Kefermarkt Lest			0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			76.300,00	77.000,00	74.150,43	424.500,00	252.000,00	95.060,31
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			93.200,00	94.300,00	158.999,73	525.000,00	325.000,00	170.154,58
	8	Dienstleistungen			119.900,00	291.700,00	931.442,35	551.700,00	522.400,00	655.481,88
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			-25.100,00	11.900,00	35.203,89	4.800,00	7.600,00	8.738,00
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			-29.600,00	21.400,00	37.207,26	4.300,00	6.600,00	8.738,00
	8	Dienstleistungen			-29.600,00	21.400,00	-234.426,46	4.300,00	6.600,00	5.840,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-652000	Zinsen und sonstige Aufwendungen	2242	3242	68	0,00	0,00	746,96	0,00	0,00	746,96
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	300,00	400,00	449,59	300,00	400,00	449,59
Summe Mittelverw.	910	Geldverkehr			300,00	400,00	1.196,55	300,00	400,00	1.196,55
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			300,00	400,00	1.196,55	300,00	400,00	1.196,55
Saldo	910	Geldverkehr			-300,00	-400,00	-1.196,55	-300,00	-400,00	-1.196,55
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			-300,00	-400,00	-1.196,55	-300,00	-400,00	-1.196,55
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/920000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		5	21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben			21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/920000-729940	Verrechnungen zwischen Projekten	2225	3225	5	21.900,00	0,00	0,00	21.900,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			21.900,00	0,00	0,00	21.900,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben			21.900,00	0,00	0,00	21.900,00	0,00	0,00
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			0,00	0,00	0,00	-21.900,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben			0,00	0,00	0,00	-21.900,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
98										
980										
980000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	980				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
980000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/980000-729900					725.600,00	263.000,00	0,00	725.600,00	263.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	980				725.600,00	263.000,00	0,00	725.600,00	263.000,00	0,00
Saldo	980				-725.600,00	-263.000,00	0,00	-725.600,00	-263.000,00	0,00
981										
981000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/981000+895000					0,00	0,00	64.393,70	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	981				0,00	0,00	64.393,70	0,00	0,00	0,00
981000										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/981000-795000					45.400,00	58.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	981				45.400,00	58.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	98				771.000,00	321.700,00	0,00	725.600,00	263.000,00	0,00
Saldo	981				-45.400,00	-58.700,00	64.393,70	0,00	0,00	0,00
	98				-771.000,00	-321.700,00	64.393,70	-725.600,00	-263.000,00	0,00
99										
990										
990000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	990				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	99				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9				21.900,00	0,00	64.393,70	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/990000-729900	Zuführungen Vorhaben	2225	3225	24	0,00	0,00	569.877,12	0,00	0,00	569.877,12
Summe Mittelverw.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			0,00	0,00	569.877,12	0,00	0,00	569.877,12
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			0,00	0,00	569.877,12	0,00	0,00	569.877,12
	9	Finanzwirtschaft			793.200,00	322.100,00	571.073,67	747.800,00	263.400,00	571.073,67
Saldo	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			0,00	0,00	-569.877,12	0,00	0,00	-569.877,12
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			0,00	0,00	-569.877,12	0,00	0,00	-569.877,12
	9	Finanzwirtschaft			-771.300,00	-322.100,00	-506.679,97	-747.800,00	-263.400,00	-571.073,67
Gesamtsumme Mittelaufbringung					3.408.100,00	3.189.500,00	4.575.815,63	4.341.200,00	3.479.700,00	4.284.550,31
Gesamtsumme Mittelverwendung					3.289.900,00	2.868.700,00	3.669.852,69	4.317.700,00	3.421.000,00	4.939.431,87
Gesamtsaldo					118.200,00	320.800,00	905.962,94	23.500,00	58.700,00	-654.881,56

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1031100	Raumordnungsentw.S10 Untere Feldaist (2012 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
5/031100-728000	Raumordnungs.. Achse S10 Untere Feldaist	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
6/031100+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1031100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612001	Straßenbau Wartberg I (2007 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
5/612001-002000	Straßenbau Wartberg I - Baukosten	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
6/612001+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612002	Straßenbau Leopoldschlag I (2007 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.539,73	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	2.539,73	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
5/612002-002000	Straßenbau Leop. I - Baukosten	2.539,73	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	7.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
6/612002+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	2.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Finanzierungsergebnis 1612002		-2.539,73	2.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612004	Straßenbau Freistadt I (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	813.966,56	105.300,00	20.100,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	969.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	813.966,56	105.300,00	20.100,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	969.400,00
5/612004-001000	Unbebaute Grundstücke	3.759,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00
5/612004-002000	Straßenbauten	114.213,38	105.300,00	20.100,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	269.600,00
5/612004-060000	Straßenbau Freistadt I Baukosten	657.965,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	658.000,00
5/612004-060001	Straßenbau Freistadt I Planung/Bauleit.	38.028,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	813.966,56	105.300,00	20.100,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	969.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	4.300,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00
6/612004+829940	Verrechnung zwischen Projekten	0,00	4.300,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	34.300,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	152.604,12	0,00	20.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.700,00
6/612004+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	152.604,12	0,00	20.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.700,00
	Darlehen/Innere Darlehen	661.362,44	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	762.400,00
22/71003	Investitionsdarlehen	661.362,44	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	762.400,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612007	Straßenbau Rainbach Summerau (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	456.707,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	456.707,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
	5/612007-060000 Baukosten	421.834,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.800,00
	5/612007-060001 Planung/Bauleitung	7.956,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
	5/612007-060002 Sonstige Kosten	26.917,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	456.707,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	49.406,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.400,00
	6/612007+307300 Infrastrukturkostenbeiträge	49.406,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.400,00
	Darlehen/Innere Darlehen	407.300,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.300,00
	22/71003 Investitionsdarlehen	407.300,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.300,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612007		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	28.770,44	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	28.770,44	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
5/612008-060000	Baukosten	28.770,44	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	28.770,44	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00
6/612008+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	28.770,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.800,00
6/612008+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	28.770,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.800,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612008		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612009	Straßenbau Kefermarkt Lest (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	500.000,00	1.000.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1.815.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	15.000,00	500.000,00	1.000.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1.815.000,00
5/612009-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	15.000,00	500.000,00	1.000.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1.815.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	15.000,00	500.000,00	1.000.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1.815.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6/612009+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	279.000,00	400.000,00	300.000,00	0,00	0,00	979.000,00
6/612009+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	0,00	0,00	279.000,00	400.000,00	300.000,00	0,00	0,00	979.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	221.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	821.000,00
100196/71004	Investitionsdarlehen Infrastruktur Lest	0,00	0,00	221.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	821.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612009		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1751004	Stromversorgung Freistadt (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
5/751004-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
6/751004+864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1751004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1782000	Investitionsdarlehen (2006 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.450.000,00	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	3.087.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	1.450.000,00	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	3.087.600,00
5/782000-346000	Darlehen Infrastrukturerrichtung	1.450.000,00	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	3.087.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	866.383,87	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	2.504.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	866.383,87	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	2.504.000,00
6/782000+829000	Zuführung operative Gebarung	402.177,15	275.500,00	132.700,00	140.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	1.890.400,00
6/782000+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	464.206,72	0,00	39.400,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	613.600,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1782000		-583.616,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-583.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1840000	Grundstücke Rainbach (2007 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.125,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	1.125,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
5/840000-001000	Grundankauf Rainbach	1.125,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	1.125,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-296.169,14	-160.200,00	-26.700,00	-150.000,00	0,00	0,00	0,00	-633.100,00
5/840000-729940	Verrechnung zwischen Projekten	-297.295,00	-160.200,00	-26.700,00	-150.000,00	0,00	0,00	0,00	-634.200,00
6/840000+829900	Zuführung operative Gebarung	111,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6/840000+829940	Verrechnung zwischen Projekten	1.014,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	297.295,00	160.200,00	26.700,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	634.200,00
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	297.295,00	160.200,00	26.700,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	634.200,00
Finanzierungsergebnis 1840000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1841100	Grundstücke Freistadt Süd (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	502.420,72	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	502.420,72	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.600,00
5/841100-001000	Grundkauf	502.420,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	502.400,00
	Betriebsbaugebietsflächen								
5/841100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	502.420,72	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	15.725,24	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.900,00
6/841100+829000	Zuführung operative Gebarung	15.725,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.700,00
6/841100+829940	Verrechnung zwischen Projekten	0,00	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	30.029,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
6/841100+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	30.029,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	456.666,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
22/71003	Investitionsdarlehen	456.666,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1841100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1841200	Grundstücke Leopoldschlag (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	169.170,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	169.170,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.200,00
5/841200-001000	Grundkauf Betriebsbaugebietsflächen	169.170,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	169.170,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-183.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-183.800,00
5/841200-729940	Verrechnungen zwischen Projekten	-183.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-183.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	25.376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.400,00
6/841200+301000	KTZ Abt. RO, Hiltschen	25.376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	143.794,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.800,00
6/841200+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	143.794,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.800,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	183.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.800,00
6/841200+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	183.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.800,00
Finanzierungsergebnis 1841200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850003	WVA Freistadt BA 01 (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	257.832,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	257.832,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.800,00
5/850003-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	5.524,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
5/850003-060000	WVA Freistadt I Baukosten	205.984,54	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.000,00
5/850003-060001	WVA Freistadt BA 01 Planung/Bauleitung	46.322,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	257.832,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	5.524,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
5/850003-729940	Verrechnungen zwischen Projekten	-69.569,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-69.600,00
6/850003+828000	Rückersätze von Aufwendungen	75.094,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.100,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	212.610,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.600,00
6/850003+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	212.610,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	39.696,78	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.700,00
22/71003	Investitionsdarlehen	39.696,78	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.700,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850006	WVA Rainbach Summerau (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
5/850006-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
6/850006+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850006		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850007	WVA Kefermarkt Lest (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	100.000,00	200.000,00	60.000,00	0,00	0,00	375.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	15.000,00	100.000,00	200.000,00	60.000,00	0,00	0,00	375.000,00
5/850007-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	15.000,00	100.000,00	200.000,00	60.000,00	0,00	0,00	375.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	15.000,00	100.000,00	200.000,00	60.000,00	0,00	0,00	375.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6/850007+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	55.800,00	80.000,00	60.000,00	0,00	0,00	195.800,00
6/850007+307300	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	55.800,00	80.000,00	60.000,00	0,00	0,00	195.800,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	44.200,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	164.200,00
100196/71004	Investitionsdarlehen Infrastruktur Lest	0,00	0,00	44.200,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	164.200,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850007		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851005	ABA Freistadt BA 01 (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	829.841,72	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.036.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	829.841,72	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.036.800,00
5/851005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	44.897,93	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251.900,00
5/851005-060000	ABA Freistadt Süd BA 01 Baukosten	673.400,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673.400,00
5/851005-060001	ABA Freistadt Süd BA 01 Planung/Bauleitung	49.020,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.000,00
5/851005-060002	ABA Freistadt Süd BA 01 sonstige Kosten	28.144,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.100,00
5/851005-060003	Elektroausrüstung	34.378,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	829.841,72	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.036.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
6/851005+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	89.803,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.800,00
6/851005+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	89.803,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.800,00
	Darlehen/Innere Darlehen	740.038,53	202.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942.000,00
22/71003	Investitionsdarlehen	740.038,53	202.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03 (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	287.838,17	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	535.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	287.838,17	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	535.800,00
5/851008-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	74.231,12	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	322.200,00
5/851008-060000	Baukosten Kanal	202.607,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202.600,00
5/851008-060001	Planung / Bauleitung	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	287.838,17	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	535.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	69.569,77	24.000,00	9.200,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	302.800,00
6/851008+829900	Zuführung operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
6/851008+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	69.569,77	24.000,00	9.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	103.333,10	0,00	14.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.100,00
6/851008+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	103.333,10	0,00	14.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.100,00
	Darlehen/Innere Darlehen	114.935,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.900,00
22/71003	Investitionsdarlehen	114.935,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.900,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851008		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851009	ABA Rainbach Summerau (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
	5/851009-060000 Baukosten	516.138,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516.100,00
	5/851009-060001 Planung/Bauleitung	15.226,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
	5/851009-060002 Sonstige Kosten	8.661,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
	6/851009+307300 Infrastrukturkostenbeiträge	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851009		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851010	ABA Leopoldschlag Erweiterung (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	44.410,82	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	44.410,82	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
5/851010-060000	Baukosten	44.410,82	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	44.410,82	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
6/851010+829940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	44.410,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.400,00
6/851010+307300	Infrastrukturkostenbeitrag	44.410,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.400,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851011	ABA Kefermarkt Lest (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	400.000,00	800.000,00	240.000,00	0,00	0,00	1.460.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	20.000,00	400.000,00	800.000,00	240.000,00	0,00	0,00	1.460.000,00
5/851011-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	20.000,00	400.000,00	800.000,00	240.000,00	0,00	0,00	1.460.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	20.000,00	400.000,00	800.000,00	240.000,00	0,00	0,00	1.460.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
6/851011+829940	Verrechnungen zwischen Einnahmen	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	223.200,00	320.000,00	240.000,00	0,00	0,00	783.200,00
6/851011+307300	Infrastrukturkostenbeiträge	0,00	0,00	223.200,00	320.000,00	240.000,00	0,00	0,00	783.200,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	176.800,00	480.000,00	0,00	0,00	0,00	656.800,00
100196/71004	Investitionsdarlehen Infrastruktur Lest	0,00	0,00	176.800,00	480.000,00	0,00	0,00	0,00	656.800,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851011		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5920000	Rücklage Vorhaben/Betriebsergebnis (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
5/920000-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	606.497,30	0,00	-21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	584.600,00
5/920000-729940	Verrechnungen zwischen Projekten	0,00	0,00	-21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21.900,00
6/920000+829920	Sonstige Erträge	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.900,00
6/920000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.900,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5920000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1031100	Raumordnungsentw.S10 Untere Feldaist (2012 bis 2019)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	15.843,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612001	Straßenbau Wartberg I (2007 bis 2009)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	19.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612002	Straßenbau Leopoldschlag I (2007 bis 2009)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.539,73	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	7.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
		-2.539,73	2.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004	Straßenbau Freistadt I (2016 bis 2009)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	813.966,56	105.300,00	20.100,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	969.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	813.966,56	105.300,00	20.100,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	969.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612007	Straßenbau Rainbach Summerau (2019 bis 2009)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	456.707,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	456.707,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.700,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612008	Straßenbau Rainbach Apfoltern II (2019 bis 2009)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	28.770,44	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	28.770,44	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612009	Straßenbau Kefermarkt Lest (2024 bis 2009)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	500.000,00	1.000.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1.815.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	15.000,00	500.000,00	1.000.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1.815.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1751002	Stromversorgung Leopoldschlag (2007 bis 2029)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1751004	Stromversorgung Freistadt (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	151.420,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1782000	Investitionsdarlehen (2006 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.450.000,00	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	3.087.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	866.383,87	275.500,00	172.100,00	250.000,00	150.000,00	630.000,00	160.000,00	2.504.000,00
		-583.616,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-583.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	
1840000	Grundstücke Rainbach (2007 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.125,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.125,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1841100	Grundstücke Freistadt Süd (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	502.420,72	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	502.420,72	37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1841200	Grundstücke Leopoldschlag (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	169.170,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	169.170,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850003	WVA Freistadt BA 01 (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	257.832,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	257.832,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1850006	WVA Rainbach Summerau (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	9.868,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850007	WVA Kefermarkt Lest (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	100.000,00	200.000,00	60.000,00	0,00	0,00	375.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	15.000,00	100.000,00	200.000,00	60.000,00	0,00	0,00	375.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851005	ABA Freistadt BA 01 (2016 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	829.841,72	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.036.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	829.841,72	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.036.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851008	ABA Rainbach Apfoltern BA 03 (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	287.838,17	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	535.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	287.838,17	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	535.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851009	ABA Rainbach Summerau (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	540.026,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851010	ABA Leopoldschlag Erweiterung (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	44.410,82	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	44.410,82	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1851011	ABA Kefermarkt Lest (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	400.000,00	800.000,00	240.000,00	0,00	0,00	1.460.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	400.000,00	800.000,00	240.000,00	0,00	0,00	1.460.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-586.155,86	2.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-583.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	
5920000	Rücklage Vorhaben/Betriebsergebnis (2020 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	606.497,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-586.155,86	2.539,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-583.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	-583.600,00	

Dienstpostenplan (Stellenplan)

41903

Bei der INKOBA Region Freistadt wird kein Personal beschäftigt.

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		725.600,00	725.600,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		0,00	0,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		100,00	100,00	0,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	208.000,00	198.800,00	9.200,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.372.600,00	2.367.300,00	5.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		592.900,00	299.100,00	293.800,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			3.899.200,00	3.590.900,00	308.300,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		0,00	0,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	915.100,00	914.100,00	1.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.121.200,00	2.121.200,00	0,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	65.200,00	65.200,00	0,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.101.500,00	3.100.500,00	1.000,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.044.100,00	520.100,00	524.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			1.044.100,00	520.100,00	524.000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-246.400,00	-29.700,00	-216.700,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	221.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	4.300,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-25.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			5.300,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			5.300,00	0,00
2/851000+860200	Abwasserbeseitigung	Zuschuss zum Schuldendienst Zinsen	5.300,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			2.367.300,00	2.121.200,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			2.367.300,00	2.121.200,00
2/782000+862100	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Lfd. TZ von Gemeinden (Komm.Steuer)	2.121.200,00	
2/782000+862200	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Einbehaltung lfd. Betriebsaufwand	246.100,00	
1/782000-752000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Lfd. TZ an Gemeinden (Komm.Steuer)		1.875.100,00
1/782000-752100	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Einbehaltung lfd. Betriebsaufwand		246.100,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	0,00
Gesamtsumme			2.372.600,00	2.121.200,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Ansatz	Rücklagenstand			Rücklagenstand 31.12.2025	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck		31.12.2024	Zuweisungen	Entnahmen		31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Rücklage für Vorhaben	912000	594.100,00	0,00	0,00	594.100,00			
8/9990935/00002	Rücklage aus Betriebsergebnissen	912000	21.900,00	45.400,00	21.900,00	45.400,00			
Allgemeine Haushaltsrücklagen			616.000,00	45.400,00	21.900,00	639.500,00	0,00	0,00	
Gesamtsummen			616.000,00	45.400,00	21.900,00	639.500,00	0,00	0,00	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

100067/72001	851000	AT	2007 - 2027	6.000,00	1.235,95	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00	1.235,95	-5.300,00
INKOBA - Interne Verrechnung												
ABA Rainbach BA 01, ABA		EUR/0,000%										
Rainbach BA 01												

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

22/71003	782000	AT	2019 - 2029	4.500.000,00	1.895.000,00	0,00	172.100,00	59.500,00	231.600,00	0,00	1.722.900,00	231.600,00
Allgemeine Sparkasse Oberösterreich AG												
Investitionsdarlehen, Errichtung		EUR/0,600%										
von Infrastruktur Summerau, Apfoltern,, Freistadt Süd und Grundankauf Apfoltern												
AT09 2032 0321 0762 2			euribor6m									
100196/71004	612009	AT	2025 - 2050	1.500.000,00	0,00	221.000,00	0,00	2.700,00	2.700,00	0,00	221.000,00	2.700,00
Darlehen Neu												
Investitionsdarlehen Infrastruktur		EUR/0,700%										
Lest												
			euribor6m									

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
100196/71004	850007	AT	2025 - 2050	300.000,00	0,00	44.200,00	0,00	500,00	500,00	0,00	44.200,00	500,00
Darlehen Neu				3.000.000,00								
Investitionsdarlehen Infrastruktur Lest												
100196/71004	851011	AT	2025 - 2050	1.200.000,00	0,00	176.800,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	176.800,00	2.200,00
Darlehen Neu				3.000.000,00								
Investitionsdarlehen Infrastruktur Lest												
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
1.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					1.896.235,95	442.000,00	172.100,00	64.900,00	237.000,00	5.300,00	2.166.135,95	231.700,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
2.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					1.896.235,95	442.000,00	172.100,00	64.900,00	237.000,00	5.300,00	2.166.135,95	231.700,00
Davon ohne Quasi-KG *)					1.895.000,00	221.000,00	172.100,00	62.200,00	234.300,00	0,00	1.943.900,00	234.300,00
Davon Quasi-KG *)					1.235,95	221.000,00	0,00	2.700,00	2.700,00	5.300,00	222.235,95	-2.600,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	0,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Grundstücke u. Grundstückseinrichtungen 801000 - 801999	Gesamtsumme
8	84	840000 Grundbesitz	26.700	26.700
	Summe Gruppe 8		26.700	26.700
Summe gesamt			26.700	26.700

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2024	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2025
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Infrastrukturkostenb.) 307300 - 307399	Gesamtsumme
6	61	612004 Straßenbau Freistadt I	20.100	20.100
		612009 Straßenbau Kefermarkt Lest	279.000	279.000
	Summe Gruppe 6		299.100	299.100
8	85	850007 WVA Kefermarkt Lest	55.800	55.800
		851008 ABA Rainbach Apfoltern BA 03	14.800	14.800
		851011 ABA Kefermarkt Lest	223.200	223.200
	Summe Gruppe 8		293.800	293.800
Summe gesamt		592.900	592.900	

Seite	Inhalt
3	Kundmachung Auflage
7	Kundmachung Beschluss
11	Hebesätze
15	Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)
21	Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
29	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
33	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
37	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
41	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
45	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
51	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
55	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
61	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
75	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
97	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
117	Nachweis der Investitionstätigkeit
145	Dienstpostenplan (Stellenplan)
149	Querschnitt (Anlage 5b)
153	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
157	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
161	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
167	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
171	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
175	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
179	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
183	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)